令和元年８月５日

   （一社）東京都トラック協会会員の皆様

（一社）東京都トラック協会

教 育 研 修 部

第２０期物流経営士課程受講生募集について

拝啓 時下ますます清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から当協会の事業運営にご支援ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

 当協会では、経営者・後継者及び管理職を対象に、経営幹部に必要な物流や企業

経営に関する専門知識・技術の習得を図り、将来の物流業界を担う人材育成のため

に毎年「物流経営士課程」を実施しています。そして修了後の試験に合格すると（公

社）全日本トラック協会から「物流経営士」として認定されます。平成９年に第１

期を実施してから、昨年終了した第１８期までで５１５名の物流経営士を輩出して

います。そして、８月１５日から第２０期の募集が始まります。

 ２０期の募集要領は下記「受講生募集要領」のとおりですが、カリキュラム等の

詳しい内容につきましては、支部に募集パンフレットを置いてあるほか、東ト協の

ホームページで閲覧できます。

    つきましては、受講をご希望の方は、募集パンフレット掲載の受講申込書又は、

東ト協ホームページからダウンロードした受講申込書に、必要事項を記載の上、支

部に提出頂きますようお願い致します。

                            ご連絡・お問合せ先

                             教育研修部  岡田

                             ℡ 03-3359-4137

                             E-mail okada@tta.ne.jp

受 講 生 募 集 要 領

◆受講資格

 ①（一社）東京都トラック協会会員事業者の役員、又はその社員で経営管理職の経験３年以

上の方若しくはこれに準ずる方

 ②関東トラック協会会員事業者の役員、又はその社員で経営管理職の経験３年以上の方若し

くはこれに準ずる方

 ③その他、特に会長が認めた方

◆募集定員  ３２名 （受講が決定した方は、１０月中旬受講決定通知書を送付します。）

◆研修期間  概ね１０か月（令和元年１０月２４日～令和２年７月２２日。修了式は、９月３

日）

◆授業時間 総計１１６時間

◆場所 東京都トラック総合会館内研修室

◆受講日、時間

  ①一般講義

  原則として水曜日の１３時３０分～１７時４５分

  講師の都合により、他の曜日、時間帯になる場合もあります。

  ②宿泊研修   レクトーレ葉山湘南国際村（神奈川県葉山町湘南国際村）

   第１回   令和元年１１月（１泊２日）今後１０ヶ月間の学習目標を明らかにすると

ともに、本講座のねらいや物流業の基礎を学びます。また、受講生同士の

交流の場ともなります。

    第２回   令和２年５月（１泊２日）ケーススタディを中心とした演習とグル

         ープディスカッションにより修了論文である「自社計画」策定の足が

         かりを作ります。

 ③ビジネスデータ処理 １日

 ④企業見学   １回（物流先進企業を見学します。）

◆修了資格     一定割合以上の履修と修了論文「自社計画」の提出（採点と発表）

    により、修了証が授与されます。

◇物流経営士資格 本講座を修了された方で、別に行う試験に合格された方には、（公社）

         全日本トラック協会から「物流経営士」資格が授与されます。

◆受講料

      ①東ト協会員事業者の役員及びその社員

      ②関ト協会員事業者の役員及びその社員

 ３５万円（消費税込み）

      ③その他の方              ４０万円（消費税込み）

      受講料は、原則として一括前納とします。受講決定通知後、指定口座にお振

      り込みください。なお、２回の分納もできます。（申し込み時２０万円、翌年４月

１５万円）

      受講料は、途中で受講を辞められてもお返しいたしません。

※（公社）全日本トラック協会から物流経営士課程を修了し、試験に合格した方

に、奨励金５万円が交付されます。また、厚生労働省の人材開発支援助成金も条

件はありますが、活用できます。

◆受講申込

 別紙申込書に必要事項を記載のうえ、所属支部（関東各県トラック協会会員の場

合は所属協会）を経由して、教育研修部へ郵送又はファックスでお申し込みくだ

さい。その他の方は、直接教育研修部までお申し込みください。

      申込期間：８月１５日（木）～９月３０日（金）

★開講日程

      開 講 式：令和元年１０月２４日（木） １４：００～１４：５０

      記念講演：              １５：００～１６：００

                               いずれも東京都トラック総合会館